
Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 

rok 2022 je za námi 
a dovolte mi seznámit 
vás s aktuálním vývo-
jem. Po komunálních 
volbách se v listopadu 
konalo ustavující zastu-
pitelstvo, kde jsme spo-

lečně s Jaroslavem Juříčkem obhájili své posty. 
Děkujeme občanům Heršpic za jejich důvěru. 
Straně Rozvoj Heršpic jsme nabídli předsed-
nictví ve všech třech výborech (finanční, kon-
trolní a kulturně-školský), aby měli možnost 
naši činnost sledovat a kontrolovat. 

Rok 2022 se bohužel zapíše neblaze do his-
torie našeho národa, a to z více důvodů. Ten 
nejhlavnější je válka na Ukrajině, drahé energie 

nebo velká inflace. Pokud by kdokoliv z občanů 
potřeboval pomoci nebo poradit, jak řešit situa-
ci ohledně zvýšení cen energií nebo s finančním 
provozem své domácnosti, ať se prosím obrátí 
na obecní úřad. Zajistíme propojení s dalšími 
organizacemi, které se touto problematikou spe-
ciálně zabývají a které vám pomohou.

Výše zmíněné okolnosti mají neblahý vliv 
i na rozpočet naší obce a s tím spojený její 
chod. I když v rámci rozpočtového určení daní 
bylo naší obci přiděleno od státu více financí 
než v minulosti, nepokryjí tyto příjmy aktuál-
ně zvýšené výdaje (na energie, mzdy, odpady 
nebo příspěvky na svazkovou školu ve Slav-
kově) v následujícím roce. V konečném dů-
sledku nám peněz na investice do rozvoje obce 
zůstane méně než v předchozích letech.

Proto zastupitelstvo obce hledá způsoby, 
jak uspořit nutné provozní výdaje obce, např. 
úpravou veřejného osvětlení, zvýšením ceny 
za pronájem kulturního domu nebo rekon-
strukcí kotelny, která proběhla v loňském roce 
a díky níž se snížila spotřeba plynu dle před-
běžných výsledků o 30 %.

Z mnoha témat zmíním, že jako starosta 
budu usilovat v nadcházejícím roce o pří-
pravu projektové dokumentace na chodníky 
kolem hlavních silnic v obci a to především 
od Slavkova k Profesorce a od Pomníku pad-
lých ke škole. Chodník kolem cesty směrem 
na Nížkovice naráží na několik komplikací 
jako je odkup pozemků, nedostatek prostoru 
nebo poměrně velké převýšení v jednom ur-
čitém místě. Jelikož se normy stále zpřísňují, 

Karel Knesl
starosta obce Heršpice
+420 724 744 038
starosta@herspice.cz

Heršpický zpravodaj

“ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ “ˇ´́́́́
leden 2023

▶



Heršpický zpravodaj   •   Leden 20232

17. listopad v Heršpicích
17. listopadu jsme si v Heršpicích oprav-

du užili. Ráno jsme s dobrovolníky a s my-
slivci vysázeli alej 50 stromů směrem 

k obecnímu rybníku a navečer jsme pokřtili 
knihu o Heršpicích.

Děkuji všem dobrovolníkům a zastu-

pitelům, kteří se podíleli na zmíněných 
akcích.

Karel Knesl, starosta

nevíme v tuto chvíli, jaké řešení projektant 
navrhne a zda to bude technicky vůbec mož-
né. Bude velmi záležet i na ochotě občanů, 
kterých se tato stavba bude týkat. V rámci 
příprav projektové dokumentace vypracu-
jeme i dokumentaci pro zázemí pro obecní 

zaměstnance spojenou s rekonstrukcí staré 
hospody vedle školy. 

Na závěr bych chtěl všem občanům popřát 
v tomto roce hodně zdraví, síly a spokoje-
nosti. Uvědomuji si, že věci, které se dějí ko-
lem nás, nejsou jednoduché, že mají neblahý 

vliv na naše životy, ale snažme se o to více 
pracovat na věcech, které můžeme ovlivnit 
a které nám dělají radost, jako je rodina, přá-
telé, známí nebo třeba koníčky apod. 

Pevně věřím, že rok 2023 bude lepší než 
uplynulý rok. Karel Knesl, starosta



Leden 2023   •   Heršpický zpravodaj 3

Svoz odpadů v roce 2023
Omlouváme se 

za chybně uvede-
né symboly svozů 
odpadů ve stolních 
kalendářích. Zde je 
platný svozový ka-
lendář.

Cena vodného pro rok 2023
V.H.P. Ivanovice na Hané s.r.o. jako provozovatel 

vodovodu Heršpice oznamujeme ceny vodného pro 
rok 2023:
• bez DPH 34,69 Kč/m3

• včetně 10% DPH 38,16 Kč/m3

Cena vodného je navýšena z důvodu zvýšení ná-
kladů na zajištění provozu veřejného vodovodu. 
Cena vodného je stanovena v souladu se zákonem č, 
526/1990 Sb., o cenách a zákonem č. 274/2001 Sb. 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a zahrnuje pouze ekonomicky oprávněné náklady.
Cena stočného od 1. 1. 2023 
• bez DPH 47,70 Kč
• včetně 10% DPH 52,50 Kč

Nová ředitelka
Mateřská škola a Základní škola Heršpice 

bude mít novou ředitelku. Stávající paní ředitelku 
Mgr. Hanu Plachou nahradí Mgr. Šárka Povolná.

Výběrové řízení proběhlo 9. 11. z důvodu končí-
cího 6letého mandátu ředitelky školy. Ve výběrové 
komisi byli zástupci obce (starosta a místostarosta), 
Česká školní inspekce, výbor za Jihomoravský kraj, 
školská rada a zástupce pedagogů MŠ a ZŠ Heršpi-
ce. Starosta se při výběru řídil doporučením výsled-
ků voleb, kde většinu získala Mgr. Šárka Povolná.

Poplatky pro rok 2023
Poplatek je splatný ve dvou stejných splátkách, 

a to nejpozději do 31. 3. a do 30. 9. příslušného ka-
lendářního roku. Poplatky se vybírají od 6. března 
2023.
Komunální odpad 650 Kč/osoba/rok
Pes 150 Kč
Kabelová televize 1380 Kč

Číslo účtu 8229731/0100, VS číslo popisné, popis 
platby – jméno, příjmení. Známku na sběrnou nádobu 
obdržíte na obecním úřadě po kontrole úhrady platby.

Obecní úřad
Nová telefonní čísla pro komunikaci s OÚ – účet-

ní – 725 798 720, podatelna 725 798 721.

II. kolo prezidentských voleb
Volba proběhne ve dnech 27. a 28. ledna 2023, 

volební lístky pro II. kolo voleb obdrží voliči až ve 
volební místnosti.



Heršpický zpravodaj   •   Leden 20234

Heršpice pod mikroskopem
Věděli jste, že Brno je hlavní město celé-

ho světa? Nikde na světě se totiž nevyrobí 
více elektronových mikroskopů než prá-
vě v Brně, celkově to dělá neuvěřitelných 
30 %. Sídlí zde hned tři firmy zabývající se 
vývojem a výrobou těchto báječných strojů. 
Ukázková je i provázanost hned se dvěma 
brněnskými univerzitami, které tyto mikro-
skopy využívají při svém bádání, ale také 
pracují na jejich zlepšování. 

Elektronový mikroskop je velmi složi-
té zařízení, které se ani zdaleka nepodobá 
mikroskopu světelnému, který jistě znáte ze 
školních lavic. Princip použití je však dosti 
podobný. Díky využití elektronů pro zobra-
zování nabízí mnohonásobně lepší rozlišení 
a tím i zvětšení a díky tomu tedy můžeme 
vidět věci, které bychom pomocí světelného 
mikroskopu nikdy neviděli. 

Rád bych vám přiblížil tento neuvěřitel-
ný mikro a nanosvět a provázal ho s věcmi, 
které všichni dobře známe z běžného života 
u nás v Heršpicích. Začal jsem sbírat snad 
zajímavé vzorky a budu vám postupně při-
nášet obrázky jejich zvětšenin. Rád bych se 

v této misi spojil především s vámi. Máte-li 
cokoliv, co by vás zajímalo, spojme se a tře-
ba v dalším čísle se na to všichni podíváme 
hezky z blízka. Napište mi na email: vit.vy-
koukal@gmail.com a určitě se domluvíme.

Pro první pozorování jsem vybral něco, 
co si troufnu tvrdit, že všichni moc dobře 
známe a nemáme to zrovna v lásce. Na ob-
rázku, vidíme hlavu „čínské nebo asijské 
berušky“, odborně Slunečko východní, 
Harmonia axyridis. Taky se vám snaží na-
stěhovat do domu? Jak se vám líbí takto 
hezky zvětšená? Mě prostě nepřestávají 
fascinovat ty chlupaté oči…

Těším se na vaše vzorky.
Vít Vykoukal

Odbor sociálních věcí informuje
Odbor sociálních věcí Slavkov u Brna in-

formuje o aktuální možné pomoci s nárůstem 
cen energií. Více: www.zkrotimeenergie.cz

Společný portál MPSV a MŽP, který 
představuje tipy a návody na okamžité 
úspory energie, dlouhodobá opatření (za-
teplení domu, instalace obnovitelných zdro-
jů energie) včetně kalkulace průměrných 
finančních úspor a nasměrování na finanční 
pomoc státu: www.uspornespotrebice.cz

Portál spravovaný SEVEn, The Energy 
Efficiency Center, z.ú., který pomůže v ori-
entaci v úsporných spotřebičích: www.ener-
giezamene.cz/

Portál MPO, který vysvětluje tržní pro-
středí v energetice včetně kroků České re-
publiky na zajištění energetické bezpečnos-
ti: https://www.destnikprotidrahote.cz/

Své dotazy, podněty a upozornění týka-
jící se dodávek elektřiny/plynu nebo dotazy 
ohledně změny dodavatele mohou občané 
směřovat na Energetický regulační úřad, stej-
ně tak podněty na porušení právních předpisů 
dodavatelem či zprostředkovatelem: www.
eru.cz/. Také zde poradí, co dělat, když ne-
souhlasí vyúčtování záloh a cena ve vyúčto-
vání, dodavatel je v prodlení s vyúčtováním 
nebo neplní jinou povinnost ze smlouvy.

MAS Slavkovské bojiště nabízí pomoc 
s programem Nová zelená úsporám Light

MAS Slavkovské bo-
jiště nabízí možnost po-
moci při podání žádosti 
do programu Nová zelená 

úsporám Light. Žadatel musí být vlastník či 
spoluvlastník RD nebo trvale obývané re-
kreační chaty. Všichni členové domácnosti 
jsou příjemci starobního důchodu nebo in-
validního důchodu 3. stupně nebo vaše do-
mácnost pobírala v období od 12. 9. 2022 
příspěvek na bydlení.

Je možné žádat na zateplení fasády, 
střechy, stropu, podlah nebo výměnu oken 

a vchodových dveří. Příjem žádostí bude 
otevřen 9. ledna 2023. Pakliže jste již pat-
řičná opatření jmenovaná výše zrealizovali, 
je možné si zažádat též zpětně, a to na reali-
zace uskutečněné již od 12. 9. 2022.

Žádost můžete podat před provedením 
prací, v jejich průběhu i po jejich ukončení. 
V případě schválení žádosti obdržíte zálohu 
ve výši až 100 % na provedení zvolených 
aktivit, maximálně však ve výši 150 tis. Kč. 
Na realizaci zvolených úsporných opatření 
pak máte celý rok. 

Dříve, než podáte žádost, pořiďte si foto-

grafie míst, která budete chtít změnit – pů-
vodní okna, dveře, nezaizolovanou střechu 
apod. Tuto fotodokumentaci pak přiložíte 
k žádosti. 

Na kancelář MAS Slavkovské bojiště se 
můžete obrátit již nyní se svými dotazy. Po-
můžeme Vám s podáním žádosti, ověříme, 
zda jste oprávněný žadatel a poradíme, jak 
je třeba postupovat.

V případě zájmu se obracejte na: Petr Va-
něček, vanecek@slavkovskebojiste.cz, tel. 
777 864 704 nebo Dana Adamcová, adamco-
va@slavkovskebojiste.cz, tel. 732 512 635.

Společenská 
kronika



Leden 2023   •   Heršpický zpravodaj 5

Rozsvícení stromu
Děkujeme za úžasnou návštěvnost na akci rozsvícení 

stromu, dětem z Centra Ententyky za krásné vystoupení, 
zahrádkářům za kouzelný betlém, prodejcům za povedené 
výrobky, nezapomeňme na výborné placky a hlavně Vám 
všem, že jste přišli a spolu jsme se vánočně naladili

Za obec Heršpice Jarek Juříček, místostarosta



Heršpický zpravodaj   •   Leden 20236

Cyklomapy 
Vyškovsko

Naše obec se zapojila do projektu no-
vých ručně malovaných cyklomap pro 
okres Vyškov. Obec nechá vyrobit velké 
mapy, které budou rozmístěny na našem 
katastru včetně obce.

V popisu obce bu-
dou nakreslená místa 
od dětí ze ZŠ Heršpice, 
každá třída měla jiné 
zadání a my jsme vy-
brali obrázek z každé 
třídy, který bude umís-
těn v mapách.

Jarek Juříček, 
místostarosta

4

3

1

2
1. třída – OBECNÍ ÚŘAD

2. třída – KOSTEL SV. MATOUŠE
3. třída – EVANGELICKÝ KOSTEL

4. třída – JALOVÝ DVŮR



Leden 2023   •   Heršpický zpravodaj 7

Ententyky
Začal nám nový rok 2023, jsme rádi, že 

Vy a Vaše děti s námi dál trávíte svůj volný 
čas a jsme vděčni, že v nás máte stále důvě-
ru. Kapacity našich kroužků jsou stále za-
plněny a pro nás je to známka toho, že naše 
práce má smysl. Výtěžek z těchto aktivit 
se snažíme věnovat opět na rozvoj Centra, 
nákup nových pomůcek a úpravu prostor, 
abyste se tam cítili co nejlépe. 

V loňském roce jsme například ve Slav-
kově vybudovali multisenzorickou místnost 
plnou pomůcek pro smyslový rozvoj a roz-
voj hrubé a jemné motoriky nebo novou 
kuchyňku. Na tento rok plánujeme zřídit 

místnost pro rodiče dětí účastnících se na-
šich aktivit, kde bude možné v klidu děti 
nakrmit, přebalit nebo si jen posedět a po-
povídat.

Od ledna máme také vypsané nové 
kroužky – pro aktuální kapacitu navštiv-
te naše webové stránky www.ententyky.
eu. Za zmínění stojí kroužky Smyslový 
a motorický rozvoj kojenců a batolat pod 
vedením fyzioterapeutky, Flétnohraní - se-
známení s flétničkou pro nejmenší, Tvoři-
vé workshopy pro prarodiče s dětmi nebo 
Jazykohrátky – angličtina pro rodiče a děti. 
Další informace a fotografie z kroužků na-
jdete na facebookovém profilu.

Hned 14. ledna 2023 nás čeká Benefiční 
ples v kulturním domě v Heršpicích, na kte-
rý Vás tímto srdečně zveme. K tanci a po-
slechu bude hrát skupina Chakali, zajištěno 
je občerstvení a bohatá tombola. Předprodej 
vstupenek za akční cenu 120 Kč probíhá již 
nyní na emailové adrese: centrum@enten-
tyky.eu, na místě pak 150 Kč.

Dále si Vás dovolujeme pozvat na nad-
cházející akce pořádané Centrem Enten-
tyky:

• Jarní burza dětského oblečení, sportov-
ních potřeb a obuvi 24.–26. 3. 2023, tato již 
tradiční burza bude nově probíhat ve dnech 
pátek–neděle

• Vynášení Morany 26. 3. 2023

Za celý tým Centra Ententyky, z.s. by-
chom rádi poděkovali všem našim partne-
rům, kteří nás opakovaně podporují – Obec 
Heršpice, město Slavkov u Brna, Jihomo-
ravský kraj, Nadace Krása pomoci, Nadace 
tři brány – komunitní nadace pro umění, 
vědu a civilizaci, společnost ČEPS, a.s., 
dále potom Nadaci Pojišťovny Kooperati-
va, společnosti Pepco a Ing. Martinu Čap-
kovi za podporu v loňském roce. 

Všem členům a příznivcům Centra En-
tentyky, z.s. pak přejme co nejpoklidnější 
vstup do nového roku 2023 a mnoho úspě-
chů a štěstí v tomto roce.

Pozdrav faráře do nového roku
Vážení spoluobčané, Vánoce už jsou 

za námi, zima ještě pořádně nezačala. Ne-
dávno jsme měli první mrazíky. Vzpomínám 
na zimy, které jsem trávil jako dítě, jak jsem 
rád běžel ven, hrál si s vrstevníky, stavěl 
bunkry ze sněhu, kouloval se, bruslil a hrál 
hokej. Ledacos se změnilo. Tehdy šlo o to, že 
lidský organismus jistým způsobem odpoči-
nul. Kdo by to byl řekl, že lidé budou v lednu 
v lese řezat dřevo, jako by se nechumelilo. 

Co nás ještě čeká mimo změn klimatu? 
Co nás čeká v tomto roce? To, co je zřejmé 
jsou dopady války pro Evropu. Schopnost 
vyrovnat se s drahými energiemi a se zdra-
žením ve větším měřítku. To se týká nás ob-
čanů, nás lidí i tady v Heršpicích. 

Když jsem nad tím tak uvažoval, vybavila 
se mi slova z Bible, která trefně vystihují tu 
naši situaci. Člověk se tam obrací na Boha 
a prosí ho tímto způsobem: „…nedávej mi 
chudobu ani bohatství! Opatřuj mě chlebem 
podle mé potřeby, tak abych přesycen nese-
lhal a neřekl: „Kdo je Hospodin?“ ani abych 
z chudoby nekradl a nezneuctil jméno své-
ho Boha“ (Bible, kniha Přísloví).

A toto je mé přání nám všem do tohoto 
kalendářního roku. 

Přál bych nám, abychom v tomto roce 
měli všeho tak akorát. Chleba na zbyt pod-
le potřeby. Přál bych nám, abychom neměli 
takové přebytky při kterých bychom zapo-
mínali na Boha i na druhé lidi (ignorance 
druhých z bohatství), a na druhou stranu, 

abychom neměli takové nedostatky v jejichž 
důsledku bychom porušovali Boží řád a dru-
hé okrádali (ignorance druhých z chudoby).

Ať se k nám chudoba, ani válka nepřiblíží. 
Pokojný rok pro vás všechny přeje 

Vladimír Pír, evangelický farář v Heršpicích

Rehabilitační cvičení kojenců Hrátky s nemluvňátky



Heršpický zpravodaj   •   Leden 20238

Knihovna informuje
V knihovně jsem již tři měsíce a musím 

říct, že mě to v ní baví čím dál víc. Mám 
radost z toho, že nových malých čtenářů 
přibývá. Od září jich přibylo devět.

Zjistila jsem také, že děti nejen rády čtou, 
ale jsou moc šikovné i v jiných činnostech. 
V průběhu října a listopadu proběhly v rám-
ci knihovny dvě akce: „Pečení“, a posléze 
také „Zdobení perníčků s knihovnicí“. Byla 
to velmi zdařilá setkání, při kterých jsme 
spolu s dětmi nejprve napekli a posléze, 
nejen s dětmi, ale také s některými rodiči 
a prarodiči, zdobili perníčky. Těmito per-
níčky byli obdarováni jak naši starší ob-
čané v Heršpicích, tak také obyvatelé DPS 
ve Slavkově.

V těchto dvou měsících taktéž probíhala 
akce pod názvem „Ve tmě je třeba zazářit“, 
která byla ve spolupráci s obcí Heršpice 

a Besipem. Akce byla úspěšná, zapojili se 
jak děti tak i dospělí. Někteří nechali své 
vypracované pracovní listy v knihovně, ty 

jsem následně vystavila.
V adventním čase mám pro 

děti připravenou ještě jednu 
akci, které má název „Vánoční 
příběh – jak to tenkrát bylo“, 
bude při ní představena jedna 
z nových knih pro knihovnu. 
Plakátek k této akci najdete jak 
zde ve zpravodaji, tak i na fb. 
Budu se na vaše děti moc těšit.

Po Novém roce pro vás 
chystám také nějaké novinky.

Bude prodloužena otevírací 
doba dětské části knihovny viz. 
plakátek – chci tímto vyhovět 

dětem a rodičům, kteří z důvodu dojíždění 
do škol a kroužků nestíhají knihovnu na-
vštěvovat.

Dále chci založit samostatné facebooko-
vé stránky knihovny, kde budu nejen zve-
řejňovat akce knihovny, ale také jednotli-
vě představovat knihy, které do knihovny 
buď nakoupím, nebo vypůjčím z knihovny 
ve Vyškově.

Nakonec bych vám všem ráda popřála 
krásný, pohodový a požehnaný nový rok 
2023. Pokud si najdete chvíli, nezapomeňte 
si vzít do ruky třeba knihu a něco hezkého 
si přečíst. Vaše knihovnice Lenka P.

Ukázka bitvy

Ve čtvrtek 1. prosince nás navštívili vojáci Klubu vojen-
ské historie Ostrava. Tradičně nám předvedli ukázku bitvy, 
za kterou moc děkujeme. Jarek Juříček, místostarosta



Leden 2023   •   Heršpický zpravodaj 9

Nedělka v Heršpicích
Neděli co neděli se v heršpickém kostele 

scházíme k bohoslužbám. Do kostela jsou 
zváni lidé všech generací. Jak ale zajistit, 

aby dospělí lidé měli možnost se soustředit 
na kázání, modlitby a tiše rozjímat? Jak za-
jistit, aby se děti mohly vyjádřit a nebyly, 
tak jako ve škole, neustále vybízeny k ti-
chu? Ideální odpovědí je nedělka! 

Nedělka nebo také nedělní škola, je spe-
ciální prostor pro děti, které by to v kostele 
zrovna moc nebavilo. Nedělka je tradič-
ní součást našich nedělních bohoslužeb. 
Nejprve jsme v kostele všichni společně 
a po druhé písničce děti odchází s učiteli 
nedělní školy a je jim připraven speciální 
program přímo a jenom pro ně. Dětem je 
stejně jako dospělým zvěstováno Slovo. 
Učitelé nedělky se velmi snaží, aby to pro 
děti bylo aktuální, pochopitelné, srozumi-
telné a zábavné. Celý program je samo-
zřejmě doplněn různými aktivitami, děti si 
zpívají, malují, přehrávají probíraný příběh, 
skládají puzzle, výtvarničí a spousta další-
ho. Jako učitelé nedělní školy máme velkou 

radost, když vidíme usměvavé dětské tváře, 
vidíme živé společenství, kde je cítit zájem, 
zápal a radost. 

Děti z nedělní školy jsou důležitou sou-
částí našeho sboru a my jsme za to rádi. 
Děti mimo jiné vedeme k respektu k dru-
hým a k solidaritě. Před mnoha lety se stalo 
krásnou tradicí, že se děti z nedělní školy 
zapojily do programu adopce na dálku a dá-
vají již třetímu dítěti šanci na lepší život. 
Podporují ho, aby mohlo chodit do školy. 

Učitelé nedělní školy jsou zkušenými 
matadory, kteří ale rozhodně nezahálí a ne-
ustále na sobě makají. Účastní se nejrůzněj-
ších kurzů, vymýšlí speciální programy pro 
děti a stále se chtějí zlepšovat. 

V nedělce je vítám úplně každý od nej-
menšího mrněte, až po jeho doprovod. Ano 
i babičkám se v nedělce líbí. 

Učitelé nedělky: Helena Maláčová,  
Anna Maláčová, Vít Vykoukal

Loutkové divadlo Dřeváček
Milí spoluobča-

né a spoluobčan-
ky, chceme vám 
všem touto cestou 

poděkovat za hojnou návštěvu našeho té-
měř již vánočního představení loutkové po-
hádky Kde se bere moudrost.

Představení jsme odehráli v neděli 11. 12. 
v sále fary evangelického kostela v Heršpi-
cích. Sešlo se vás dětí a dospělých přibližně 
50 a to je pro nás krásná návštěva. V sále jsme 
viděli řadu nových tváří a tak jsme si jisti, že 
si na reprízu této hry v naší obci přibližně 
po třech letech našlo cestu mnoho jak „starou-
sedlíků“ tak i našich novějších spoluobčanek 
a spoluobčanů a jejich ratolestí. Z reakcí dětí 
během představení a též dospělých po před-

stavení soudíme, že se vám představení líbi-
lo. Děti si po představení, jak bývá dobrým 
zvykem, ještě nějakou dobu zkoušely loutky 
a v celém sále byla po celou dobu velmi pří-
jemná atmosféra. Takováto představení v nás 
zanechávají krásný otisk a motivaci do další 
činnosti. Moc vám všem děkujeme.

Rádi bychom příští rok napsali a nazkou-
šeli novou, opět nejspíše pohádkovou, hru. 
V kolektivu zatím vedeme diskuzi na jaké 
téma by mohla či měla být. Pokud byste měli 
zajímavý námět, ať už by šlo o zpracování 
známé pohádky nebo úplně nový příběh, bu-
deme rádi, když se o něj podělíte. Kontakt-
ní mail naleznete na našich internetových 
stránkách https://divadlodrevacek.cz.

Byť jsem již v příspěvku v minulém čísle 
zpravodaje vánoční přání vyjádřil, věřím, 
že hezkého není nikdy dost. A tak, spolu se 
Zlatovláskou, Kašpárkem a Dědem Vševě-
dem – přejeme Vám všem do nového roku 
zdraví a spokojenost.

Za všechny členy Loutkového divadla 
Dřeváček, Jan Friedman

Školní družina při ZŠ Heršpice
Máme za sebou rok 2022 a tak nastal čas 

bilancování a hodnocení toho, co se nám 
podařilo a co třeba naopak ne. 

Už jsme se srovnali s naší malinkou druži-
novou třídou, ve které je ještě více dětí, než 
chodilo předchozí roky, ale bohužel školu 
nafouknout nemůžeme a jedno přísloví 
říká, že dobrých lidí se všude hodně vejde, 
takže toho se držíme. Když je nás ve třídě 
mnoho a situace z kapacitních důvodů ne-
dovoluje, aby si každý z dětí něco vyrobil, 
jdeme do venkovních prostor jako je školní 
zahrada, Skalka, či obecní zahrada a ty nám 
dávají bohatě využít volný čas. Děti jsou 
rády za každou chvíli, kterou trávíme ven-
ku a je opravdu hezký pohled, sledovat, jak 
je baví si pohromadě hrát, povídat, stavět 

třeba „bunkr“, prostě jen být 
spolu, protože toto v nedáv-
né době nemohly. Snad nám 
taková situace už nenastane, 
moc si to přejeme. Máme jako 
družina dovoleno využít, byť 
zatím jednou týdně, obecní 
sál pro sportování a na to se 
děti také nesmírně těší, proto-
že mnoho z nich doma stále 
dává přednost počítači a po-
hybu mají téměř všichni velmi 
málo. Nezahálíme ani turistic-
ky, protože za pěkného počasí chodíváme 
k lesu a chystáme se i na zvířátka, určitě jim 
připravíme do krmelce něco dobrého.

Jelikož jsme se přehoupli do nového ka-

lendářního roku, tak bych i s dětmi všem 
občanům chtěla popřát mnoho zdraví, štěstí, 
úsměv na tváři a pohodu po celý rok 2023.

Miroslava Lupečková, vychovatelka ŠD



Heršpický zpravodaj   •   Leden 202310

Heršpické fotbalové zápisky 12/2022
Vážení fotbaloví příznivci, podzimní 

fotbalová sezona je za námi. Přinesla opět 
řadu sportovních zážitků na našem fotbalo-
vém hřišti i na hřištích soupeřů. A mužstvo 
mužů poctivě trénovalo v průběhu podzim-
ní sezony a celkově se tento přístup projevil 
na herním projevu mužstva. Výsledkově 
jsme naše fanoušky nepotěšili, ale byli jsme 
minimálně vyrovnaným soupeřem téměř 
při všech podzimních zápasech. Na naší 
hře bylo vidět konečně nasazení a bojov-
nost. Dokážeme držet krok prakticky se 
všemi soupeři v naší skupině a prohry jsou 
těsné. Ale bohužel, bez výher a získaných 

bodů se v tabulce neposuneme výše. Věřím, 
že na jaře se podaří alespoň několik výher 
nebo remíz a udržíme se ve III. B třídě 
okresní soutěže. 

2022–2023
Tým Z V R P Skóre Body

1 TJ Spartak Slavíkovice 11 8 1 2 56:21 25

2 TJ Sokol Lovčičky 11 7 2 2 25:16 23

3 TJ Vážany n. Litavou 11 7 1 3 18:21 22

4 TJ Sokol Nesovice 11 6 3 2 36:22 21

5 TJ Sokol Hodějice 11 7 0 4 28:23 21

6 TJ Dražovice 11 6 2 3 28:23 20

7 SK ŽS Křenovice B 11 5 1 5 42:39 16

8 TJ Němčany 11 5 1 5 23:23 16

9 SK Nížkovice 11 3 1 7 22:32 10

10 TJ Sokol Kobeřice B 11 2 1 8 14:30 7

11 TJ Heršpice 11 2 0 9 15:29 6

12 SK Bošovice 11 1 1 9 14:42 4

V žákovských kategoriích úspěšně boju-
je naše spojené družstvo Heršpice starších 
žáků se Slavkovem u Brna v okresní soutě-
ži. Aktuálně je tým na prvním místě a v pří-
ští fotbalové sezoně je plánovaný postup 
do krajské soutěže. Ve všech mládežnic-
kých kategoriích děti poctivě trénují a od-
vádějí na hřišti slušné výkony. Výsledkem 
snažení našich svěřenců jsou i nominace 
hráčů do okresních výběrů, které se násled-
ně zúčastňují meziokresních turnajů. 

Podzim byl pro všechny členy velmi ná-
ročný, kromě fotbalových zápasů, trénování 

a sportovních výkonů jsme také vypomohli 
s pořádáním hodů, kácením máje. Na závěr 
podzimní sezony se nám podařilo zazimo-
vat hřiště, úspěšně zabít dva velké pašíky 
a nachystat dřevo na zimu. 

Co nás čeká? Děti pokračují v trénin-
cích i po skončení sezony. Ty mají energie 
na rozdávání a my s nimi musíme držet krok. 
Zúčastní se zejména různých halových tur-
najů a budou pokračovat ve zdokonalování 
svých dovedností na umělých površích v ha-
lách a tělocvičnách. Muži si dávají oddech 
a naplno začnou s přípravou na jarní sezonu 
hned po Novém roce, v lednu. Nikomu z nás 
neuniklo, že se hraje po čtyřech letech opět 
mistrovství světa ve fotbale. Všichni teď 
bedlivě sledujeme nejlepší fotbalové kou-
zelníky v Kataru. Snad se tam jednou pro-
bojuje i naše fotbalová reprezentace a jed-
nou tam třeba uvidíme i některého našeho 
malého hráče, který vyroste na našem hřišti.

Pevně věřím, že nás čeká úspěšné jaro 
a spousta získaných bodů a vítězství. Dou-
fám, že zejména muži, se konečně odlepí 
ode dna soutěže a zúročí čas strávený tré-
nováním. Mládežnické kategorie budou 
pokračovat ve skvělých výkonech jako 
doposud. Všem čtenářům zpravodaje přeji 
do nového roku zdraví a štěstí a klubu TJ 
Heršpice skvělé sportovní výsledky.

Za TJ Heršpice Pavel Řihák

Nultý ročník vánočního turnaje oddílu stolního tenisu
Dne 28. 12. 2022 se konal v Heršpicích nultý ročník vánoční-

ho turnaje ve stolním tenisu. Turnaj byl otevřený jak pro veřej-
nost, tak pro naše registrované hráče. Nakonec se účastnilo 11 
hráčů. Hrálo se systémem každý s každým a nejlepších 8 hráčů 
postoupilo do vyřazovacího play-off pavouka. Tam se nejvíc da-
řilo naší žákovské naději, Tomášovi Dočekalovi, který turnaj vy-
hrál, druhé místo obsadil Jiří Kolovrátek a třetí skončil Stanislav 
Beran. Rádi bychom tuto tradici opakovali i v příštích letech jak 
tomu bývalo v minulosti. Ohlasy účastníků i diváků nás utvrdily, 
že o tento sport je zájem, jen budeme muset pro příště zapraco-
vat na větší propagaci, aby se o akci dozvěděla i veřejnost. 

Za TJ Heršpice – stolní tenis Ladislav Bodocký

Účastníci turnaje Finalisté

Sál Vítěz



Leden 2023   •   Heršpický zpravodaj 11

Zahrádkáři informují
Vánoce jsou již 

za námi a otevíráme 
první stránky v kalen-
dáři roku 2023. Zahrád-
ky máme zazimovány 
a nastal čas ke krátkému 
odpočinku, který nebu-
de trvat dlouho, protože 
zahrádkáři mají práci 
i v zimě. Dovolím si 
malé ohlédnutí za naší 
činností v závěru uply-
nulého roku. V listopa-
du jsme navštívili Měst-
ské divadlo v Brně a zhlédli muzikál 
Devět křížů. Představení se líbilo 
a všichni ocenili také to, že autobus 
nás zavezl až před divadlo a akce se 
tak mohli zúčastnit i méně pohybliví 
členové.

Na návsi jsme na 1. adventní neděli 
rozsvítili betlém, který se oproti loňsku 

opět rozrostl. Začátkem prosince jsme 
sestříhali bylinkové záhony a koláčový 
tým, jako již tradičně, upekl na setkání 
seniorů koláče.

Přejeme všem spoluobčanům pevné 
zdraví, hodně štěstí, lásky a spokoje-
nosti v roce 2023.

Za zahrádkáře Jitka Novotná

Chcete inzerovat v Heršpickém zpravodaji? Zašlete nám svůj 
 letáček, vizitku elektronicky na adresu zpravodaj.herspice@
gmail.com. Inzerce je pro občany Heršpic zdarma.

Heršpický zpravodaj 1/2023 • Evidenční číslo MK ČR E 23693. Vydal Obecní úřad v Heršpicích v lednu 2023 v nákladu 350 kusů. Určeno občanům obce 
Heršpice, neprodejné. Za obsah článků zodpovídají autoři. Uzávěrka pro příští vydání zpravodaje je 5. března 2023. Redakční rada: Jaroslav Juříček, 
Martina Capitová, Lubomír Štěpánek, Vít Vykoukal. Sazba a grafická úprava BM typo, s. r. o., Slavkov u Brna.



Heršpický zpravodaj   •   Leden 202312

Zima v Heršpicích objektivem Jarka Juříčka…

Máte fotografie z akcí nebo k aktuálním tématům naší obce? Pošlete nám je na email: zpravodaj.herspice@gmail.com a zajímavé 
fotografie rádi uveřejníme.

…a Víta Vykoukala


